平成 27 年３月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 大田花き

代表者名 代表執行役社長 磯村 信夫

 （JASDAQ コード：7555）

問合せ先 執行役管理本部長 金子 和彦

 （TEL03－3799－5571）

子会社の異動及び連結決算への移行に関するお知らせ

当社は、本日開示しました「当社子会社による固定資産の取得に伴う子会社の異動に関する

お知らせ」のとおり、平成 27 年 3月 13 日開催の取締役会にて、株式会社大田ウィングスを連

結子会社とすることを決議し、平成 28 年３月期より連結決算へ移行することとなりました。

このことに伴い、連結の範囲について検討し、同取締役会において、株式会社九州大田花き

も連結子会社とすることについて決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．異動の理由

当社は、平成 20 年 12 月に株式会社九州大田花きを、平成 26 年 4 月に株式会社大田ウィング

スを設立し、それぞれの株式をいずれも 100％取得しておりましたが、重要性が乏しいことから

連結決算は行っておりませんでした。しかし今般、株式会社大田ウィングスの固定資産取得に伴

い、重要性が高まることになったため、連結決算に移行することになりました。その連結の範囲

には、株式会社九州大田花きも含まれます。

２．（1）異動する子会社（株式会社九州大田花き）の概要

（ 1 ） 商 号 株式会社九州大田花き

（ 2 ） 本 店 所 在 地 福岡市博多区立花寺 1-6-35

（ 3 ） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 萩原 正臣

（ 4 ） 事 業 内 容 花き類および加工品の受託販売並びに販売購入等

（ 5 ） 資 本 金 の 額 30,000 千円（株式会社大田花き 100％子会社）

（ 6 ） 設 立 年 月 日 平成 20 年 12 月 1 日

（ 7 ） 大 株 主 及 び

持 株 比 率

株式会社大田花き 100％

（ 8 ）

上場会社と当該会

社 と の 間 の 関 係

資本関係 当社が 100％直接所有しております。

人的関係 当社執行役 2名が、取締役・監査役を兼任してお

ります。

取引関係 当社への花き類の出荷

（ 9 ） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 24 年３月期 平成 25 年３月期 平成 26 年 3月期

純 資 産 19,583 千円 25,291 千円 29,434 千円

総 資 産 66,384 千円 65,404 千円 81,821 千円

１ 株 あ た り 純 資 産 13,055.52 円 16,861.00 円 19,622.86 円

売 上 高 478,192 千円 578,520 千円 657,382 千円

営 業 利 益 5,584 千円 5,587 千円 3,327 千円

経 常 利 益 6,158 千円 6,548 千円 4,351 千円

当 期 純 利 益 5,949 千円 5,708 千円 4,142 千円

１ 株 あ た り 当 期 純 利 益 3,966.60 円 3,805.47 円 2,761.85 円

１ 株 あ た り 配 当 金 ― ― ―

（2）異動する子会社（株式会社大田ウィングス）の概要

（ 1 ） 商 号 株式会社大田ウィングス

（ 2 ） 本 店 所 在 地 東京都大田区東海 2-2-1

（ 3 ） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 磯村 信夫

（ 4 ） 事 業 内 容 不動産の賃貸及び管理業等

（ 5 ） 資 本 金 の 額 30,000 千円（株式会社大田花き 100％子会社）

（ 6 ） 設 立 年 月 日 平成 26 年 4月 22 日

（ 7 ） 大 株 主 及 び

持 株 比 率

株式会社大田花き 100％

（ 8 ）

上場会社と当該会

社 と の 間 の 関 係

資本関係 当社が 100％直接所有しております。

人的関係 当社執行役 4 名が、取締役・監査役が兼任し

ております。

取引関係 該当事項はありません。

３．今後の見通し

 来期の業績に与える影響につきましては、来期業績予想公表時に織り込んで公表の予定です。

※ 参考

当期業績予想（平成 27年 2 月 6日公表）及び前期実績（非連結）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成 27年 3 月期）

25,680

百万円

175

百万円

218

百万円

141

百万円

前期実績

（平成 26年 3 月期）

26,260

百万円

231

百万円

284

百万円

177

百万円

以上